# OFFICIA PROPRIA DIECESIS MONASTERIENSIS

## PARS VERNA

Die 15 Martii

S. Clementis Mariæ  
Hofbauer  
Confessoris

Duplex majus

Omnia de Psalterio et Com-  
muni Confessoris non Ponti-  
fiscis, præter sequentia:

### In I Vesperis

**V.** Amávit eum Dómi-  
nus, et ornávit eum. **R.**  
Stolam glóriæ induit eum.

**Ad Magnif. Ant.** Similá-  
bo eum \* viro sapiénti,  
qui aedificávit domum su-  
am supra petram.

### Oratio

**D**eus, qui beatum  
Clementem Ma-  
riam miro fidei  
róbore et invictæ constán-  
tiæ virtute decorásti: ejus  
méritis et exémplis fac-  
nos, quæsumus, ita fortes  
in fide et caritaté fervé-  
tes; ut præmia consequá-  
mur ætéra. Per Dómi-  
num nostrum.

**Et fit Commemoratio Fe-  
riæ.**

### Ad Matutinum

**In I Nocturno** Lectiones  
Beátus vir, de Communi 1  
loco.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

Clemens María Hofbau-  
er Tassovítii in Morá-  
via natus, a prima ætate  
in schola christiánæ per-  
fectiōnis eruditus est; ma-  
gístra potissimum religio-  
síssima matre, quæ puéru-  
lum post patris óbitum  
osténsa Christi Dómini e  
cruce pendéntis imágine  
sic allocúta fertur: En fili,  
qui hinc in pósterum tibi  
futúrus est pater, cura, ut  
per eam, quæ ipsi placet,  
viam incédas. Adoléscens  
pistóriam artem dídicit;  
sed ad majóra se vocári  
præséntiens cœpit inter  
laboriósae artis exercítium  
ad stúdium incúmbere lit-  
terárum. Bis Romam pe-  
des ad límina Apostoló-  
rum peregrinátus est, bis

étiam rerum cælestium contemplatiōni libérius vacatūrus in erēmum secēs-sit. Verum Deo illum ad altiora vocānte intermīssā litterārum stūdia in Vindobonēsi Universitatē repētiit, navitērque prosecū-tus est; donec ex puriōre fonte sacras disciplinas haustūrus, Romam téritum remigrāvit. Ibi in sancti Alfónsi familiā singulāri Dei providentiā coop-tatus est, quam ipsius ópera in dīssitas regiōnes propagātum iri sanctus idem Parens divino in-stinctu præsēnsit ac palam prænuntiāvit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a se-ductōribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatēm æternam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

### Lectio v

**A**bsoluto cum magno spí-ritus fervōre tirocínio ac presbyter factus in sep-tentriōnāles Európae pro-víncias a Sede Apostólica commissus est. Erécto Varsáviae in Polónia primo suæ Congregatiōnis domicilio,

et plūribus sibi adjūn-tis sóciis, incredibile est, quam copiōso ibi fructu sacerdotália múnera ultra vicénnum expléverit: n̄ hil labóris recúsans, sive ut cathólicos ad bonos mores et pietatis cultum revocāret, sive ut hærē-ticos et Judéos ad veram fidem addúceret. Multa étiam ad religiōsam juven-tutis institutionem præsti-tit. Orphanórum sortem mi-serátus eréxit hospitiū, ubi misérimos quoisque patérrna caritatē alébat; visus subinde stipem eōrum causa emendicāre, immo nec fáciem ab incre-pantibus et in se conspu-entibus avértere. Inter has autem curas semper co-ram Deo ámbulans, Dei paræ Vírgini, cuius Ro-sárium assídue recitábat, singuláriter devótus, rec-tus, simplex, húmilis, cunctis affábilis et benignus, ómnibus velut sanctitatis exémplar júgiter prælúxit.